molendinari; et unam mansuram que est inter meam curtem et curtem Willelmi filii Godrici; et 

communem pasturam terrec mee illius ville et communes exitus et introitus.  Et preterea dedi eis 

molendinum meum cum holmo quod ad illud pertinet et cum tofto quod Thorstanus molendinarius 

tenuit et quandam mansuram quam Ascelmus tenuit.  Hanc donationem feci eis liberam et quietam ab 

omni terreno servitio et ab omni consuetudine inperpetuum possidendam pro salute anime mee et 

uxoris mee et omnium parentum meorum, hoc solum excepto quod pro molendino dabunt mihi per 

singulos annos vj solidos et heredibus meis post meos dies, et preter hec dabunt vj denarios que 

debentur episcopo Linc' de eodem molendino et sic libera et quieta tota predicta elemosina mea ab 

omni exactione et seculari servitio.  Huius donationis hii sunt testes. 

a Margin Osbertus filius Audeni. 
b Followed by terre mee illius ville et communes exitus et introitus, expunged. 
c Followed by i, expunged. 
d Followed by m, expunged.  It looks as though the scribe wrote illam, then changed it to illd'm. 

Note.  For dating see note to no.944.  Before his death c.1155 Hugh de Scoteney confirmed to Alvingham Priory 
whatever his men had given to the church of Keddington (which had previously been given to the nuns of 
Keddington) and the confirmation probably included the present charter.  The gift of Osbert's land and the croft 
of Adestan had been given to the nuns of Keddington before c.1155 (no.944, where Adestan was written 
Athestan, and Auden Outhet).    

953  Gift in free alms by Roger de Millay to Alvingham Priory of the church of Keddington with all its appurtenances 

within the town and without, a bovate and a half of land in Keddington held by Osbert son of Auden and the meadow in 

Wilwat adjoining it, and 9 tofts in Keddington as follows: Roger's demesne toft held by William son of Huke except that 

part held by Ordemer, the tofts held by Osbert son of Auden, Aselm the miller, Thorstan the miller, the toft between 

Roger's yard and that of William son of Godric, and the tofts held by Robert, Sigward and Simon, brother of Jordan the 

priest.  Roger also gives common pasture for oxen, horses, pigs and other animals for the priory and its men in his fee in 

Keddington, and he confirms all the gifts made in alms by his men to the church of Keddington.  

 [c.1160 - 25 June 1178] 

fo.124r - v 

Idem Rogerus dat et confirmat ecclesiam de Kedingt' et unam bovatam terre et dimidiam cum toto